Diário Oficial
Ano XII |  Nº 780 |  Macau, 11 de junho de 2014

EXECUTIVOPODER
DECRETO Nº2130/2014, DE 10 DE JUNHO DE 2014
Dispõe sobre a decretação de ponto facultativo no âmbito do Município nos
dias 12,17 e 23 de junho de 2014 em virtude dos jogos da seleção brasileira.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, no uso de suas atribuições legais e
fundamentado nos incisos IV do Artigo 72 da Lei Orgânica do Município, faz
saber o seguinte:
DECRETA:
Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo no âmbito do município nos dias
12,17 e 23 de junho de 2014, resguardando o funcionamento dos serviços
essenciais da administração pública.
Art.. 2º. O Pronto Socorro, pela sua essencialidade, funcionará normalmente,
e outras atividades da Secretaria Municipal da Saúde ficarão a critério do tit-
ular da pasta.
Art. 3º. A Guarda Municipal de Macau funcionará normalmente.
Art. 4°. A Limpeza Pública funcionará normalmente.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 6º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de junho de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento– Prefeito Municipal –
José Willams Felix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

AVISO AOS LICITANTES
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL 002/2014
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa do ramo da engenharia agrônoma para exe-
cução de manutenção e conservação de áreas gramadas da Cidade de
Macau/RN.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas

atribuições legais, comunica a quem interessar possa a instauração de proces-
so licitatório para o objeto, na modalidade e condições acima indicados.
Comunica, outrossim, que a recepção dos envelopes de documentos de habili-
tação e de propostas de preços serão recebidos na sala da Comissão
Permanente de Licitação (Palácio João Melo), localizado na Rua Barão do Rio
Branco, 17, Centro – Macau/RN, em 14 de julho de 2014 até as 08 (oito) horas,
e a abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação dar-se-á
imediatamente após às 08 (oito) horas do mesmo dia e no mesmo local.
Por fim, torna público que o exemplar completo do edital, inclusive os anexos
pertinentes, acham-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Macau/RN, no endereço acima citado, no horário das 08:00 às
13:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Macau/RN, 11 de junho de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Presidente da CPL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 004/2014
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de implantação
de rede elétrica de baixa tensão e iluminação pública na Avenida Santanense
– trecho compreendido entre a Ilha dos Coqueiros e Ilha de Santana – assim
como construção de rede elétrica de média tensão e implantação de
subestação no Hospital Antônio Ferraz – Porto São Pedro, ambos no
Município de Macau/RN.
Comunica, outrossim, que a recepção dos envelopes de documentos de habili-
tação e de proposta de preços serão recebidos na sala da comissão de licitação
(Palácio João Melo), localizado na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro –
Macau/RN, em 01 de julho de 2014 até as 08 (oito) horas, e a abertura dos
envelopes contendo a documentação de habilitação dar-se-á imediatamente
após às 08 (oito) horas do mesmo dia e no mesmo local.
Por fim, torna público que o exemplar completo do edital, inclusive os anexos
pertinentes, acham-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Macau/RN, no endereço acima citado, no horário das 08:00 as
13:00 horas, de segunda à sexta-feira.
Macau/RN, 11 de junho de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Presidente da CPL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 005/2014
TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa na área da construção civil para execução
dos serviços de manutenção, reforma e recuperação da Escola Municipal
Edinor Avelino, localizada na Rua São José – Valadão – no Município de
Macau/RN.
Comunica, outrossim, que a recepção dos envelopes de documentos de habili-
tação e de proposta de preços serão recebidos na sala da comissão de licitação
(Palácio João Melo), localizado na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro –
Macau/RN, em 27 de junho de 2014 até as 13 (treze) horas, e a abertura dos
envelopes contendo a documentação de habilitação dar-se-á imediatamente
após às 13 (treze) horas do mesmo dia e no mesmo local.
Por fim, torna público que o exemplar completo do edital, inclusive os anexos
pertinentes, acham-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Macau/RN, no endereço acima citado, no horário das 08 as
13:00 horas, de segunda à sexta-feira.
Macau/RN, 11 de junho de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL 020/2014
DATA DA REALIZAÇÃO: 27/06/2014
HORA: 08 (oito) horas
O Pregoeiro da PMM comunica que realizará Pregão Presencial para con-
tratação de empresa do ramo pertinente e capacitada para prestar serviço de
assessoria técnica especializada na operacionalização dos contratos de repasse
de convênios OGU, junto a Caixa Econômica Federal, durante o ano de 2014.
O original do Edital do certame em epígrafe estará à disposição do interessado
em participar da sessão de licitação, no horário das 08 às 13 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Macau, Palácio

João Melo, localizado na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN –
CEP 59.500-000, para que seja realizada fotocopia por conta do interessado.
Macau/RN, 11 de junho de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Pregoeiro-PMM

PREGÃO PRESENCIAL 021/2014
DATA DA REALIZAÇÃO: 27/06/2014
HORA: 10 (dez) horas
O Pregoeiro da PMM comunica que realizará Pregão Presencial para con-
tratação de empresa para aquisição de Grupo Gerador, para ser instalado na
Fundação Hospitalar Antônio Ferraz, localizada no município de Macau-RN.
O original do Edital do certame em epígrafe estará à disposição do interessado
em participar da sessão de licitação, no horário das 08 às 13 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Macau, Palácio
João Melo, localizado na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN –
CEP 59.500-000, para que seja realizada fotocopia por conta do interessado.
Macau/RN, 11 de junho de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Pregoeiro-PMM

Comissão Permanente de Licitação

Chefia de Gabinete
Francisco de Assis Guimarães

Assessor de Comunicação
Arafran Soares de Brito

Gestão e Serviços
José Alves Matias Júnior

Finanças e Compras
José Edson da Silveira

Tributação
Luiz Antônio Almeida de Freitas

Tesouro
George William Pereira da Costa

Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social
Edneide Aurina da Silva

Educação
Rodrigo Aladim de Araújo

Ouvidora do Município
Diogo Jácome

Turismo
Sâmia Loraine Monteiro

Saúde
Aparecido Coutinho
Agricultura, Pesca e Pecuária
Rodrigo da Cruz Silva

Planejamento e Desenvolvimento
Sustentável
Josenete da Costa Martins

Desportos
Wilton Mariano

Administração e Recursos
Humanos
José Williams da Silveira

Secretaria de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana
Joad Fonseca

Presidência do Fundo de
Seguridade Social
Jorge Nazareno Lima Pinto

Fundação Municipal de Cultura
Waldemir Nunes

Controladoria Geral do Município
Daniel Santos

Prefeito
Kerginaldo Pinto do Nascimento

Secretarias Municipais

Vice-Prefeito
Einstein Albert Siqueira Barbosa

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro, Macau-RN,
CEP 59500-00 - Fone (084) 3521-6651

Email: prefeito@macau.rn.gov.br
site: www.macau.rn.gov.br

Diário Oficial
Instrumento Oficial da

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002